
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1287 DEL 28/06/2023

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALITA’, STRADA PROVINCIALE N. 66 “S.
MARIA DEL GUGLIETO – S. CROCE DEL SANNIO” IN AGRO DEL COMUNE
DI MORCONE. PAGAMENTO COMPETENZE TECNICHE PER
PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA E DI COORDINATORE IN FASE
DI PROGETTAZIONE, ALLA R.T.P. Geom. Angelo Stefano D’UVA (Capogruppo) e
ing. Angelo CASSETTA, PER L’IMPORTO COMPLESSIVI DI € 5.672,51.

CIG: Z843775B20

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 444 del 07/03/2023 si è stabilito di:
/……………..

1) di liquidare alla R.T.P. - geom. Angelo Stefano D’Uva (Capogruppo), C.F. DVUNLS62A01I179D, con
studio in S. Croce del Sannio (BN) alla via T. Flavio Gioia, n. 12 ed ing. Angelo Cassetta (Mandante) – C.F.
CSSNGL68M09A783M, per progettazione definitiva ed esecutiva, nonché per l’attività di coordinatore della
sicurezza in fase di progettazione dell’intervento denominato “LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALITA’,
STRADA PROVINCIALE N. 66 “S. MARIA DEL GUGLIETO – S. CROCE DEL SANNIO” IN AGRO DEL COMUNE
DI MORCONE“, l’importo complessivo di € 5.672,51 così distinti:

 al geom. Angelo Stefano D’UVA l’importo complessivo di € 4.168,07, di cui € 3.969,59 per competenze
professionali ed € 198,48 per Cassa Geometri al 5%, giusta fattura n. FPA 1/23 del 10/01/2023;
 all’ing. Angelo CASSETTA l’importo complessivo di € 1.504,44, di cui € 1.185,72 per competenze
professionali, € 47,43 per Inarcassa 4% ed € 271,29 per IVA al 22%, giusta fattura n. 01/PA/2023 del
16/01/2023;

2) di richiedere alla Cassa DD.PP., per la precitata causale, l’erogazione della somma complessiva di € 5.672,51 a
valere sul mutuo posizione n. 6202334;

3) di provvedere, con successivo atto, a seguito dell’erogazione della relativa somma da parte della Cassa DD.PP.,
al pagamento di quanto dovuto ai succitati professionisti;

4) di imputare la spesa complessiva di € 5.672,51 sul capitolo n°12510, impegno n. 1258/2022 (mutuo Cassa
DD.PP. posizione n° 6202334).

5) di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.
………………/



2

CONSIDERATO CHE:
 con nota prot. n. 7820 del 27/03/2023 è stata avanzata richiesta alla Cassa Depositi e Prestiti per

l’erogazione dell’importo di € 5.672,51, a valere sul mutuo pos. 6202334, per il pagamento delle succitate
spettanze;

 la Cassa DD.PP. ha provveduto all’erogazione del precitato importo, incassato con reversale n. 562 del
21/04/2023;

RITENUTO provvedere al pagamento delle competenze tecniche spettanti - per progettazione definitiva ed
esecutiva, nonché per l’attività di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento in parola -
in dipendenza dell’incarico conferito con determinazione n. 2425 del 02/12/2020 e confermato con
determinazione n. 1675 del 25/08/2022;

VISTA la fattura del geom. Angelo Stefano d’UVA,
 n. FPA 1/23 del 10/01/2023 di € 3.969,59 per competenze professionali, oltre € 198,48 per Cassa

Geometri al 5%, per un importo complessivo di € 4.168,07;

VISTA la fattura dell’ing. Angelo CASSETTA,
 n. 01/PA/2023 del 16/01/2023 di € 1.185,72 per competenze professionali, oltre € 47,43 per

Inarcassa 4% ed € 271,29 per IVA al 22%, per un importo complessivo di € 1.504,44;

VISTI:
- il DURC Cassa Geometri prot. n° 424649 del 26.04.2023 da cui si evince la regolarità contributiva del

geom. Angelo Stefano D’UVA;
- il DURC Inarcassa prot. n° 653464/171.2.1/STAP03 del 26.04.2023 da cui si evince la regolarità

contributiva dell’ing. Angelo Cassetta;

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. N. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di pagare alla R.T.P. - geom. Angelo Stefano D’Uva (Capogruppo), C.F. DVUNLS62A01I179D, con
studio in S. Croce del Sannio (BN) alla via T. Flavio Gioia, n. 12 ed ing. Angelo Cassetta (Mandante) –
C.F. CSSNGL68M09A783M, per progettazione definitiva ed esecutiva, nonché per l’attività di coordinatore
della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento denominato “LAVORI DI RIPRISTINO
FUNZIONALITA’, STRADA PROVINCIALE N. 66 “S. MARIA DEL GUGLIETO – S. CROCE DEL SANNIO”
IN AGRO DEL COMUNE DI MORCONE“, l’importo complessivo di € 5.672,51 così distinti:

 al geom. Angelo Stefano D’UVA l’importo complessivo di € 4.168,07, di cui € 3.969,59 per
competenze professionali ed € 198,48 per Cassa Geometri al 5%, giusta fattura n. FPA 1/23 del
10/01/2023;

 all’ing. Angelo CASSETTA l’importo complessivo di € 1.504,44, di cui € 1.185,72 per competenze
professionali, € 47,43 per Inarcassa 4% ed € 271,29 per IVA al 22%, giusta fattura n. 01/PA/2023 del
16/01/2023;

2) di confermare la spesa complessiva di € 5.672,51 sul capitolo n°12510, impegno n. 842/2023 (Ex
1258/2022) - (mutuo Cassa DD.PP. posizione n° 6202334).



3

3) di chiedere al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione dei relativi mandati di pagamento.

4) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

5) di dare atto infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12510 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 842 € 20.170,00 N. 0 € 0,00 N. 1340 € 1.504,44

Descrizione Creditore
CASSETTA ANGELO

Descrizione Impegni Assunti
Re-imputato dal 2022, 2021,2020: POP N. 166- LAVORI RIPRISTINO FUNZIONALITA' S.P. 66 IN AGRO COMUNE
MORCONE - POS. 6202334 - SPESE TECNICHE

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12510 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 842 € 20.170,00 N. 0 € 0,00 N. 1341 € 4.168,07

Descrizione Creditore
D'UVA ANGELO STEFANO

Descrizione Impegni Assunti
Re-imputato dal 2022, 2021,2020: POP N. 166- LAVORI RIPRISTINO FUNZIONALITA' S.P. 66 IN AGRO COMUNE
MORCONE - POS. 6202334 - SPESE TECNICHE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


